2019 年 10 月 31 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 執行役員 犬塚 雅大

 （コード番号：4926 東証第一部）

問合せ先 代表取締役副社長 執行役員 三上 直子

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年５月10日に公表いたしました2020年３月期第２四半期累計期間（2019年４月１日～2019年９月30日）の

連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2020年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想と実績値の差異（2019年４月１日～2019年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（四半期純利益）

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,559 207 230 127 29.73

実績値（Ｂ） 6,130 150 176 85 19.97

増減額（Ｂ－Ａ） △429 △56 △53 △41

増減率（％） △6.5 △27.3 △23.2 △32.8

（ご参考）前第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期 単体）
6,232 167 192 110 26.96

※当社は、2019年３月期第４四半期より連結財務諸表を作成しております。

２．差異の理由

 売上高につきましては、消費税増税前の駆け込み需要の影響はあったものの、これからの長期的成長を向けて

スタッフの教育を含めた新たな販売体制の構築に向けて移行途上であることから、新規来店者数及び既存顧客の

継続数が減少した結果、当初の計画を下回りました。

 また、利益面につきましては、広告宣伝費や販売促進費をはじめ経費の合理化に努めてまいりましたが、売上

高の減少に伴い、営業利益、経常利益、親会社に帰属する四半期純利益ともに当初の計画を下回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点で変更はございません。

以 上